
                                             Uchwała  Nr XIV/129/03
Rady Powiatu Cieszyńskiego
      z dnia 29 grudnia 2003 r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  własnej  Nr  XLIII/312/02  Rady  Powiatu 
Cieszyńskiego z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie zmiany nazw szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Cieszyński, poprzez ustalenie 
numerów porządkowych oraz zmiany uchwał własnych. 

Na  podstawie  art.  12  pkt  11  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o 
samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592) 
oraz art. 58 ust. 6  w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz.U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329  z późn.zm.) 

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala:

§ 1

1. W § 1 ust. 1 dodaje się pkt 19 w brzmieniu :
      

Numer  8  dla  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  wchodzącej  w  skład 
Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w  Cieszynie,  ul.  Wojska 
Polskiego 3

2. W § 1 ust. 1 dodaje się pkt 20 w brzmieniu :
Numer  4  dla Gimnazjum Specjalnego wchodzącego w skład Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Cieszynie, ul. Wojska Polskiego 3

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie zmiany 
nazw  szkół,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Cieszyński, 
poprzez ustalenie numerów porządkowych oraz zmiany uchwał własnych.

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 8 sierpnia 
2003 r. /Dz.U. Nr 146, poz. 1416  z 2003 r./  zmieniające rozporządzenie w 
sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół  - 
wprowadziło zmianę, że w nazwie szkoły specjalnej i gimnazjum specjalnego 
umieszczonej  na  tablicy  urzędowej,  na  sztandarze,  na  świadectwie  oraz  na 
pieczęciach, którymi opatruje się świadectwo i legitymację szkolną, pomija się 
określenie „specjalna” oraz określenie rodzaju niepełnosprawności uczniów.
Stąd  zachodzi  konieczność  ustalenia  numeru  porządkowego  dla  Szkoły 
Podstawowej Specjalnej i Gimnazjum Specjalnego.
Z uwagi  na  powyższe  rozporządzenie,  uczeń posiadający  świadectwo szkoły 
podstawowej czy gimnazjum, chcący ubiegać się o przyjęcie do innej szkoły 
aniżeli specjalna, winien  mieć jasno określone z której szkoły pochodzi. 
Zatem  zachodzi   konieczność   ustalenia  numeru  porządkowego  dla  Szkoły 
Podstawowej Specjalnej i Gimnazjum Specjalnego.

Wydział  Edukacji  wystąpił  do Burmistrza Miasta  Cieszyna z  prośbą o 
podanie  numeru  porządkowego  dla  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej   i 
Gimnazjum Specjalnego. Otrzymano propozycję aby przyporządkować numer 8 
Szkole Podstawowej Specjalnej  i numer 4 Gimnazjum Specjalnemu.
Wyjaśnia się, że szkoły podstawowe i gimnazja ujęte są w sieci szkół Miasta 
Cieszyna, po przyjęciu uchwały przez Radę Powiatu, 1 egz. Uchwały zostanie 
przesłany do Urzędu Miasta Cieszyna.

Cieszyn 2003-11-25


